44 MARKTSPIEGEL ROBOTERHERSTELLER

Roboterhersteller

Roboter ist nicht gleich Roboter. Abgesehen davon,
dass sich die verschiedenen Kinematiken fiir ganz un-
terschiedliche Aufgabenbereiche empfehlen, lasst sich
das Angebot auf dem Markt auch bei den Leistungs-
daten in ganz unterschiedliche Kategorien unterteilen.

er vorliegende Marktspiegel prasentiert die in

Deutschland aktiven Roboterhersteller und deren

Angebot heruntergebrochen auf verschiedene
Kategorien. Auf einen Blick erkennbar ist, welche Kine-
matiken von den jeweiligen Unternehmen angeboten
werden. Zudem unterscheidet die Liste zwischen klassi-
schen Gelenkarmrobotern und Cobots und teilt diese in
Bezug auf die Traglast in verschiedene Leistungsklassen
ein. Deutlich zu sehen ist, wie stark die grofRe Zahl an
Cobot-Herstellern das Anbieterspektrum erweitert hat.
Hier hat sich Uber die letzten zehn Jahre ein komplett

Anbieter

ABB Automation GmbH new.abb.com/de

Aubo Robotics www.aubo-cobot.com

Autonox Robotics GmbH www.autonox.com

Brooks Automation www.brooks.com

Codian Robotics www.codian-robotics.com

Denso Robotics www.densorobotics-europe.com

Dierre Robotics www.dierrerobotics.com

Dobot www.dobot.cc

Doosan Robotics www.doosanrobotics.com/de
www.epson.de/robots

F&P Rohotics www.fp-robotics.com
www.fanuc.eu
www.franka.de

Fruitcore Robotics www.fruitcore-robotics.com
www.gridbots.com
www.hirata.de
www.hiwin.de

Hyundai Robotics
IAl Industrieroboter

www.hyundai-robotics.com
www.iai-gmbh.de

www.igus.de
@  Kassow Robots www.kassowrobots.com
Kawasaki Robotics www.kawasakirobot.de
www.kinovarobotics.com

Neura Robotics

OTC Daihen
Panasonic
Rethink Robotics
Schneider Electric

Techman Robot
Universal Robots

Yamaha
Yaskawa
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www.kuka-robotics.com
de.mitsubishielectric.com/fa
www.nachirobotics.eu
www.neura-robotics.com
www.industrial.omron.de
www.otc-daihen.de
eu.industrial.panasonic.com/
www.rethinkrobotics.com/de
www.schneider-electric.de
WWW.Sipro.vr.it
www.staubli.com/robotik
www.tm-robot.com
www.universal-robots.com/de
www.weiss-world.com
www.thewyzo.com
www.yamaha-motor-im.eu
www.yaskawa.eu.com

neues Marktsegment etabliert, in dem sich grofteils recht junge
Firmen tummeln. Natirlich sind auch die grol3en Player im Bereich
der klassischen Industrieroboter auf diesen Trend aufgesprungen.
Auch immer mehr Automatisierer

scheinen Leichtbauroboter und o Direkt zum arktspegel auf [] -3 8]

Cobots fiir sich — bzw. das ei- I-need,de

gene Portfolio — zu entdecken. E&
(mby) & www.i-need.de/?Kategorie=ROB
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Knickarmroboter fiir Traglasten tber 1.000kg

® Knickarmroboter fiir Traglasten bis 1.000kg
Cobots fiir Traglasten iiber 20kg
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® Knickarmroboter fiir Traglasten bis 200kg
® Knickarmroboter fiir Traglasten bis 500kg
® Deltaroboter / Parallelkinematiken

® ® Cobots fiir Traglasten bis 10kg
® Cobots fiir Traglasten bis 20kg
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